ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ
«АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  ВЕСТНИК»
28.06.2019г  №  217(159)
Уважаемые жители МО «Александровск» сообщаем  всем, что администрацией МО «Александровск» в  июне  месяце  2019  года  были  приняты  следующие  нормативно- правовые  акты:

1.Решение Думы МО «Александровск» от 28.06.2019г №4/24-дмо «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Александровск»
2. Решение Думы МО «Александровск» от 28.06.2019г №4/25-дмо «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Александровск»
3.  Постановление главы  МО «Александровск» от  10.06.2019г. №46-п «Об утверждении порядка опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Александровск»
4. Постановление главы  МО «Александровск» от  10.06.2019г. №47-п «Об изменении почтового адреса жилому дому»
5. Постановление главы  МО «Александровск» от  17.06.2019г. №48-п «об утверждении «Плана экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год»
6. Постановление главы  МО «Александровск» от  27.06.2019г. №49-п «Об изменении адреса нежилому зданию»

28.06.2019Г№4/24-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
             РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ/

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛЕКСАНДРОВСК»

В целях приведения Устава муниципального образования «Александровск» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровск», Дума муниципального образования «Александровск»

РЕШИЛА:

 1.Внести в Устав муниципального образования «Александровск» следующие изменения:
1.1 пункт 4 части 1 статьи 7 исключить;
1.2 части 4,5,6 статьи 16 исключить;
1.2.1 часть 7 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«7.Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы Поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.3.дополнить часть 4 статьи 45 абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  может быть использован официальный Портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,   http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав  направляется в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и должно содержать положение об официальном опубликовании (обнародовании) на Портале Министерства юстиции Российской Федерации»
.2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Александровск», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Александровский вестник».

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко

от  28.06.2019 г №  4/25 -ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об увеличении (индексации) размеров окладов
месячного содержания муниципальных служащих
муниципального образования «Александровск»

В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007г №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,  указом губернатора Иркутской области от 14.03.2019г № 52-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Александровск»
РЕШИЛА:
1.Увеличить (проиндексировать) с 1 апреля 2019 года в 1,04 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Александровск» в зависимости от занимаемой должности муниципальной службы.
2.Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Александровск» от 27.03.2009 г № 2/25-дмо «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих МО «Александровск».(изложить в новой редакции приложение №1 к данному решению, установить новые размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих.)
3.Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019 года.
4.Опубликовать настоящее решение в информационном печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» на странице МО «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко

Размеры должностных окладов и размеры максимального ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Александровск»

	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада, руб.
	Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения

	Ведущие должности:

	Начальник финансового отдела
	5606
	5606

	Младшие должности:

	Специалист 1 категории
	3854
	3854

	Главный специалист
	4203
	4203

10.06.2019Г. №46 -П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПУБЛИКОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»
в целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 05.04.2018г. (№ Пр-81ГС от 15.05.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Александровск» (далее - Порядок), согласно приложению.
2. специалисту 2 категории администрации муниципального образования «Александровск» (Завгородняя А.П.):
- внести сведения о земельных участках в установленную форму, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в срок до 31.07.2019;
- внести сведения об объектах недвижимого имущества, в установленную форму, согласно приложениям 2 и 3 к настоящему Порядку, в срок до 31.07.2019;
- опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Александровск», в соответствии с Порядком, в срок до 05.08.2019.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко

Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко

Приложение
к постановлению администрации
МО «Александровск»
от 10.06.2019г. №46-п
Порядок
опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Александровск»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Александровск» (далее – муниципальное образование), в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтом муниципального образования в сети Интернет для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, является официальный сайт администрации муниципального образования «Аларский район» (http:// alar.irkobl.ru), страница муниципального образования «Александровск» (http://alar.irkobl.ru/rural_settlements_alarskogo_rayo/aleksandrovskoe/).
3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, в сети Интернет, является специалист 2 категории администрации муниципального образования «Александровск» (далее – специалист 2 категории).
4. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости. Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, опубликовывается в виде перечня объектов согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку.
6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».
7. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений, учитываемых специалистом 2 категории в реестре муниципального имущества муниципального образования.
8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется специалистом 2 категории ежегодно в срок до 1

10.06.2019 г № 47-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОЧТОВОГО АДРЕСА ЖИЛОМУ ДОМУ

             В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Александровск», постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изменить адрес жилого дома с кадастровым номером 85:01:040101:718
1.1.адрес жилого дома: Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Александровск, ул.Нижняя, д.1
на адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Аларский муниципальный район, муниципальное образование «Александровск», с. Александровск, ул. Нижняя д.1Б.

Глава муниципального
образования «Александровск»:
Т.В. Мелещенко

17.06.2019г. №48-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПЛАНА ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2019 ГОД»

В целях исполнения Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", в целях повышения экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск», администрация муниципального образования «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить «план экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год»  (Приложение № 1);
2.Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко.

Глава  муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко
Приложение №1
к постановлению администрации поселения
от 17.06.2019г. №48-п

ПЛАН ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2019 ГОД
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением об обращении с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Александровск»
	В течение года
	Администрация муниципального образования «Александровск»

	2
	Организация  работы по освещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» информации по обращению с твердыми коммунальными отходами
	в течение года
	Администрация муниципального образования «Александровск»

	3
	Проведение экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов на прилегающей территории учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, на территориях детских и спортивных площадок
	июнь-сентябрь
	Администрация муниципального образования «Александровск»,  руководители организаций и учреждений

	4
	Проведение конкурса рисунков и плакатов по тематике «Мы за чистый поселок!»
	сентябрь
	Администрация муниципального образования «Александровск»,  руководители организаций и учреждений

	5
	Проведение конкурса «Чистый двор»
	сентябрь
	Администрация муниципального образования «Александровск»

	6
	Распространение информационных материалов, разъясняющих правила обращения с  твердыми бытовыми отходами
	в течение года
	Администрация муниципального образования «Александровск»

27.06.2019 г № 49-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ АДРЕСА НЕЖИЛОМУ ЗДАНИЮ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск». На основании Постановления от 17.03.2009 года № 32 «Об утверждении адресных реестров и картосхем населенных пунктов МО «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изменить адрес нежилому зданию фельдшерско-акушерского пункта находящегося по адресу: Иркутская область, Аларский район, с. Александровск, ул. Школьная, д.26-2 на следующий адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Аларский муниципальный район, Сельское поселение Александровск, с. Александровск, ул. Школьная, здание 24, помещение 2
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой муниципального образования «Александровск» Мелещенко Т.В.

Глава муниципального
образования «Александровск»:
Т.В. Мелещенко

[bookmark: _GoBack]

Дума  МО «Александровск»
Главный  редактор –  Председатель Думы МО
«Александровск», глава МО «Александровск»
Мелещенко Т.В.
Тираж -10 экземпляров
Распространяется  бесплатно.
Адрес  редакции с. Александровск, ул. Центральная,50
Номер подписан  в печать  28.06.2019г.